

Төсвийн дугаар: 31/20

СОНГИНОХАЙРХАН ДҮҮРГИЙН ЗАСАГ ДАРГЫН ТАМГЫН ГАЗАР
ЗАХИАЛАГЧТАЙ "СОНГИНОХАЙРХАН ДҮҮРГИЙН 24 ДҮГЭЭР ХОРООНД
САГСАН БӨМБӨГИЙН ТАЛБАЙ ЗАСВАРЛАХ АЖИЛ"-ЫН ТӨСӨВ

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН ДҮН: **6 972 734** төгрөг

ТӨСВИЙН ТООЦОО ХИЙСЭН:
МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН



А.ЭРДЭНЭ-УНДРАХ

Төсөв тооцсон: 2020 он 04 сар 29 өдөр

Хаяг: Баянзүрх дүүрэг 4-р хороо.
Цэргийн хотхон 8-141 тоот
И-мэйл хаяг: uugji0125@yahoo.com
Утас: 8969 7923

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

| Д/Д | Зардлын нэр | Бүгд өртөг /төгрөг/ |
|-----|--|---------------------|
| 1 | Ажиллах хүчний зардал | 1 851 845 |
| 2 | Материал | 2 779 995 |
| 3 | Тээвэр | 12 354 |
| 4 | Машин ашиглалт | 42 832 |
| | Шууд зардлын дүн | 4 687 026 |
| 5 | Нэмэгдэл зардал /61 %/ | 577 123 |
| 6 | Ашиг / 15%/ | 789 622 |
| | Барилга угсралтын ажлын дүн | 6 053 771 |
| 7 | НӨАТ 10% | 605 377 |
| 8 | Нормчлолын сан 0.18% | 10 897 |
| | Дүн | 6 670 045 |
| 9 | Захиалагчийн албаны зардал | 121 075 |
| 10 | Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн | 0 |
| 11 | Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал | 60 538 |
| | Дүн | 6 851 658 |
| 12 | Магадлашгүй ажил 2% | 121 075 |
| 13 | Бусад нэмэлт зардал | 0 |
| | Дүн | 6 972 734 |

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ХУСТАЙН 4-Р ГУДАМЖ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|--|-------------|------------|---|--------------|---------------|---------------|---------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 06-010-04 | Тоглоомын талбайд бетон цутгах | м3 | 8.4 | 2.4 / 2 | 0.76 / 1.49 | 6.402 / 12.48 | 2490.6 / 2371 | 15946 / 29596 | 45 542 |
| 57-130-01 | Хуучин будагтай ханыг 35% хүртэл цэвэрлэж будаг найруулан багсаар ердийн будах | м2 | 88 | 2.9 / 2 | 0.52 / 0.00 | 45.32 / 0.09 | 2640.1 / 2371 | 119649 / 209 | 119 858 |
| 38-560-04 | Сагсны шийд угсрах | ш | 1 | 3.3 / 2 | 6.62 / 0.68 | 6.62 / 0.68 | 2791.8 / 2371 | 18482 / 1612 | 20 094 |
| 57-180-28 | Хуучин будагтай төмөр хашааг будгаар 2 удаа будах | м2 | 13.76 | 3.4 / 2 | 0.72 / 0.00 | 9.921 / 0.01 | 2832.4 / 2371 | 28100 / 33 | 28 133 |

Нийт Хүн/цаг: 68.26 / 13.26 Үндсэн цалин: 213 627

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 36 317

Нэмэгдэл цалин: 79 042

Нийт цалин: 328 985

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 44 413

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 44 742

Ажиллах хүчний зардал: 418 140

ЗЭЭЛИЙН 29-Р ГУДАМЖ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|---|-------------|------------|---|--------------|----------------|---------------|--------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 57-180-28 | Хуучин будагтай төмөр хашааг будгаар 2 удаа будах | м2 | 336 | 3.4 / 2 | 0.72 / 0.00 | 242.256 / 0.34 | 2832.4 / 2371 | 686166 / 797 | 686 963 |
| 10-740-04 | Сагсны шийдний шилэн самбар суулгах | м2 | 2.16 | 3.8 / 2 | 4 / 0.09 | 8.64 / 0.2 | 2994.8 / 2371 | 25875 / 471 | 26 346 |
| 10-260-08 | Хогийн сав угсрах | ш | 2 | 2.5 / 2 | 0.95 / 0.34 | 1.895 / 0.68 | 2520.5 / 2371 | 4777 / 1612 | 6 389 |
| 10-260-08 | Сандал угсрах | ш | 4 | 2.5 / 2 | 0.95 / 0.34 | 3.79 / 1.36 | 2520.5 / 2371 | 9554 / 3225 | 12 778 |

Нийт Хүн/цаг: 256.58 / 2.57 Үндсэн цалин: 732 476

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 124 521

Нэмэгдэл цалин: 271 016

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| | | | | |
|---|---|---------------------------------------|--------------------|----------------|
| | | <i>Нийт цалин:</i> | 1 128 013 | |
| | <i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:</i> | | 152 282 | |
| | | <i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i> | 153 410 | |
| | | <i>Ажиллах хүчний зардал:</i> | 1 433 705 | |
| | Бүгд хүн/цаг: | 324.85 / 15.84 | Бүгд цалин: | 946 103 |
| | Инженер техникийн ажилчдын цалин: | | 160 837 | |
| | Нэмэгдэл цалин: | | 350 058 | |
| | Нийт цалин: | | 1 456 998 | |
| Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: | | | 196 695 | |
| Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: | | | 198 152 | |
| Ажиллах хүчний зардал: | | | 1 851 845 | |

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|------------------------------|-----------------------------|----------|--------|----------|--------|----------|-----|-------|--------|---------------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 1-5072 | Селикон | кг | 14200 | 0.0778 | 1104 | 0.0001 | 15 | 1 | 329.71 | 0 |
| 3-3815 | Сагсны шийд | ш | 650000 | 1 | 650000 | 0.06 | 15 | 2 | 444.24 | 400 |
| 1-4223 | Саван | кг | 2000 | 0.0704 | 141 | 0.0001 | 15 | 1 | 329.71 | 0 |
| 1-4270 | Сандал | ш | 150000 | 4 | 600000 | 0.092 | 15 | 1 | 329.71 | 455 |
| 1-0671 | Сийрс | м2 | 300 | 12.6 | 3780 | 0.0063 | 15 | 2 | 444.24 | 42 |
| 1-0703 | Сиккатив будаг шингэлэгч | кг | 2100 | 0.0264 | 55 | 0.0000 | 15 | 2 | 444.24 | 0 |
| 1-4271 | Ус | м3 | 1000 | 3.3919 | 3392 | 3.3919 | 1 | 1 | 946.28 | 3 210 |
| 1-0184 | Тарган цавуу | кг | 2700 | 0.0176 | 48 | 0.0000 | 15 | 2 | 444.24 | 0 |
| 1-0233 | Төмрийн өнгийн будаг | кг | 5000 | 6.1208 | 30604 | 0.0079 | 15 | 2 | 444.24 | 53 |
| 1-4270 | Хогийн сав | ш | 120000 | 2 | 240000 | 0.023 | 15 | 1 | 329.71 | 114 |
| 1-4334 | Хайрга | м3 | 22000 | 5.7406 | 126292 | 9.4719 | 0 | 1 | 0 | 0 |
| 1-0218 | Цагаан тосон будаг /белила/ | кг | 7500 | 13.2 | 99000 | 0.017 | 15 | 2 | 444.24 | 113 |
| 1-0071 | Цаасан зүлгүүр | м2 | 8000 | 0.0704 | 563 | 0.0001 | 15 | 2 | 444.24 | 1 |
| 1-4025 | Цемент м-400 | тн | 170000 | 1.4137 | 240332 | 1.442 | 15 | 1 | 329.71 | 7 132 |
| 1-0863 | Шураг | кг | 2800 | 0.0003 | 1 | 0 | 15 | 2 | 444.24 | 0 |
| 1-0780 | Шийдний шилэн самбар | ш | 320000 | 2 | 640000 | 0.092 | 15 | 1 | 329.71 | 455 |
| 1-4212 | Арчих материал | кг | 1500 | 0.4378 | 657 | 0.0005 | 15 | 1 | 329.71 | 2 |
| 1-4543 | Голын элс | м3 | 22000 | 5.8262 | 128177 | 9.6133 | 0 | 1 | 0 | 0 |
| 1-0376 | Мел шохой | кг | 1200 | 5.544 | 6653 | 0.0057 | 15 | 2 | 444.24 | 38 |
| 1-0221 | Өнгийн тосон будаг | кг | 5500 | 1.672 | 9196 | 0.0022 | 15 | 2 | 444.24 | 14 |
| <i>Хог, хаягдлын зардал:</i> | | | | | | 0.1454 | 5 | 1 | 447.01 | 325 |
| 2 779 995 | | | | | | | | | | 12 354 |

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

| Шифр | Машин механизмын нэр | Нийт хэрэгцээ | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|------|----------------------|---------------|----------|----------|
| | Шурупдэгч машин | 0.65 | 10000 | 6 480 |
| 2144 | Шаттай машин | 0.92 | 9400 | 8 648 |
| 2028 | Автокран 5тн | 0.38 | 59489 | 22 511 |
| | Автомашин | 0.06 | 13800 | 865 |
| 3033 | Гагнуурын аппарат | 0.35 | 12366 | 4 328 |

42 832